

Norrbottenspets och Finsk spets är två raser som genom många års prägling och utveckling har egenskaper som är unika, dvs de arbetar som skällande fågelhundar. Som delar av de unika egenskaper finns en mycket god spårformåga som i sig inte är en speciellt unikt utan delas med väldigt många hundraser. Norrbottenspets och Finsk spets kan följa spår på marken efter t.ex en tjädertupp som betat sig fram genom riset. Den egenskapen, att spåra, finns hos våra spetsraser och är mycket väl utvecklat.

Norrbottenspets och Finsk spets kan användas och används för viltspår dvs. att följa ett konstgjort spår av en kroppsdel från vilt som förstärks med en mindre mängd blod. Raserna får starta på viltspårprov, både anlagsklass och öppenklass. Viltspårprov är inte jakt på klövvilt utan det är en aktivitet genom prov där man bedömer hundens förmåga att följa och reda ut diverse svårigheter genom att spåra för att slutligen komma till spårslut. Viltspår är en trevlig aktivitet med hunden under en period då jakt på skogsfågel ej är tillåten. Aktivitet som ger hundägaren och hunden en god samvaro som bygger relationen.

Norrbottenspets och Finsk spets får med gällande regelverk som styrs av SSF inte bli viltspårchampion. Championatet är precis som ett jaktchampionat en sporre och ett mål för att arbeta med viltspår.

En inte helt oviktig parameter i sakfrågan är att man efter erhållet championat; jakt, utställning eller viltspårchampionat så har man rätten att höja livvärdet för sin hund dvs högre livförsäkringen. 20-25.000kr är normalt för varje championat. Liv värdet i försäkringen på hunden är till 100% baserat på meriter som finns dokumenterade. Man kan INTE värdera sin hund enligt eget önskemål. (veterinärkostnaderna kan man dock bestämma själv i stor utsträckning) Noteras bör att det idag finns ett antal Norrbottenspetsar som arbetar aktivt inom NVR (Nationella Viltolycksfalls Rådet) och som i den uppgiften utsätts för en högre olycksfallsrisk med både trafik, skadat vilt och rovdjur.

Viltspår påverkar ej den generösa tiden för jaktträning. Jaktträning utanför normal jakttid får bara ske med hundar som ej förföljer vilt dvs. som inte driver eller förföljer. Detta har absolut inget med raserna att göra utan är enbart styrt av den enskilda hundens egenskaper.

Låt de som önskar använda och meriterna sina hundar till att bli viltspårchampion få den chansen. Ingen kommer att tvinga någon att gå viltspår och starta på prov men de som vill kan få chansen att få sin hund till viltspårchampion.

Yrkande

SSF skall till SKK ansöka om att få Norrbottenspets och Finsk spets registrerade och godkända för att bli viltspårchampion.

SSF Mellansverige